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Hozirgi kunda innovatsion rivojlanish sohasidagi moliyaviy institutlar 

mamlakatlar iqtisodiyoti va ijtimoiy taraqqiyotida muhim rol o'ynaydi. Ushbu 

maqolada innovatsion faoliyatni amalga oshirishda moliyaviy institutlarning 

ahamiyati, ularning tarixiy, joriy va kelajakdagi tendensiyalari, shuningdek, 

zamonaviy dunyoda o'zaro aloqalari bayon etiladi. Maxsus e'tibor O'zbekiston va 

boshqa rivojlangan davlatlar, masalan, AQSh, Yevropa Ittifoqi va Janubiy Koreya 

tajribalariga qaratiladi. 

Hozirgi davrda innovatsiyalarni moliyalashtirish sohasida bir qator 

belgilarga ko'ra tasniflash mumkin. Innovatsion g'oyalarni moliyalashtirishda 

ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlar, davlat va xususiy sektorlarning roli hamda bozor 

dinamikasining ahamiyati mavjud. Ushbu omillarni inobatga olgan holda 

innovatsiyalarni moliyalashtirishning asosiy turlari quyidagi belgilarga ko'ra 

tasniflanishi mumkin: 

Birinchidan, moliya manbalarining ta'rifi bo'yicha tasniflanadi. 

Innovatsiyalarni moliyalashtirish manbalariga davlat moliyalashuvi, xususiy 

investorlar, jamg'armalar va xalqaro moliyaviy tashkilotlar kiradi. Aksariyat 

hollarda, davlat moliyalashtirishi innovatsion dasturlar va loyiha g'oyalarining 

harakatga keltirishi uchun asosiy vazifani bajaradi. Masalan, Innovatsion 

Rivojlanish Fondi davlat tomonidan taqdim etadigan moliyaviy resurslarni taqdim 

etib, taqdim etilayotgan g'oyalarni amalga oshirishda muhim rol o'ynaydi. Bu, 

xususan, ilmiy-tadqiqot loyihalarini moliyalashtirish va startaplarni rivojlantirishda 

ko'zga tashlanadi. 

Ikkinchidan, moliya turi bo'yicha tasniflash mumkin. Innovatsiyalarni 

moliyalashtirishda asosiy kategoriyalar sifatida grantlar, kreditlar, venture capital, 

angel investorlar va equity financing (kapital moliyalashtirish) foydalaniladi. 

Grantlar ko'pincha innovatsion g'oyalar va tadqiqotlar uchun moliyaviy yordam 

sifatida beriladi, bu esa loyiha risqini kamaytirishga va yangi g'oyalarni 

rivojlantirishga yordam beradi. Kreditlar esa korxonalar va tadbirkorlik 

faoliyatlariga xos bo'lib, moliyaviy resurslar taqdim etish orqali innovatsiyalarni 

hayotga tatbiq etishga ko'mak beradi. 

Uchinchidan, investitsiya darajasi bo'yicha tasnif ham amalga oshiriladi. 

Bu darajalar erkin investitsiyalar, o'rta va uzoq muddatli investitsiyalarni o'z ichiga 

oladi. Erkin investitsiyalar, odatda, kichik startaplarni moliyalashtirishda 
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qo'llaniladi, ularning taraqqiyoti uchun juda muhimdir. O'rta muddatli 

investitsiyalar esa o'sayotgan bizneslar uchun zarur resursni taqdim etadi. Uzoq 

muddatli investitsiyalar ko'proq innovatsion dasturlarni rivojlantirishga qaratilgan 

bo'lib, natijada katta hajmdagi moliyaviy mablag'larning qaytishini kutiladi. 

Moliyaviy institutlar o'z faoliyatida risklarni boshqarish, investitsiyalarni 

taqsimlash hamda innovatsiyalarni rivojlantirishda muhim rol o'ynaydi. Ularning 

asosiy vazifasi ilmiy va innovatsion tadqiqotlarni moliyalash orqali yangi g'oyalar 

va texnologiyalarni ishlab chiqishdir.  

Venture Capital tushunchasi 20-asrning o'rtalarida AQShda yaratilgan. 

Ventures, odatda, startaplar va innovatsion g'oyalarni moliyalashtirishga 

qaratilgan. Dastlabki muvaffaqiyatlar, masalan, Apple va Microsoft kabi 

kompaniyalar o'zining moliyaviy dastaklari orqali innovatsion ekotizimni 

shakllantirdi. Ushbu tajriba boshqa mamlakatlarda, xususan, Yevropa va Osiyada 

muvaffaqiyatsiz bo'lmadi. 

O'zbekistonda esa, moliyaviy institutlar 1990-yillarning boshida shakllanib, 

"O'zbekiston Innovatsion Rivojlanish Fondi" kabi tashkilotlarni o'z ichiga oladi. 

Ushbu fond innovatsion g'oyalarni qo'llab-quvvatlash va tadqiqotlarni 

moliyalashtirishda yordam beradi. 

Hozirgi kunda ko'plab mamlakatlar, xususan, Skandinaviya mamlakatlari, 

AQSh va Yevropa Ittifoqida davlat va xususiy moliyaviy institutlar, xususan, 

venture capital firkalari, angel investorlar va boshqa moliyaviy institutlarning roli 

kuchaymoqda. Ular innovatsion dasturlarni amalga oshirishda muhim resurs 

sifatida xizmat qiladi. O'zbekistonda esa, hukumat innovatsion faoliyatni qo'llab-

quvvatlash uchun moliyaviy yordam keltirishda davom etmoqda. Markaziy bank 

va boshqa moliyaviy tashkilotlar innovatsiyalarga qaratilgan kreditlar va 

subsidiyalarni taqdim etmoqda. 

Moliyaviy institutlarning kelajagi innovatsion g'oyalarni yanada 

kengaytirishga qaratilgan bo'lishi kutilmoqda. Yaqin kelajakda quyidagi 

tendensiyalar ko'zga tashlanadi. Bular jumlasiga moliyaviy texnologiyalarni joriy 

etish, bu orqali innovatsion moliyaviy xizmatlarni taqdim etishdan tortib, ta'minot 

zanjirlarini yanada samarali boshqarishga qaratilgan imkoniyatlar kiradi. 

Shuningdek, global hamkorlikni kuchaytirish va mukofotli dasturlar ni amalga 

oshirish orqali innovatsiyalarni rag'batlantirish maqsadida harakatlar ko'riladi. 

O'zbekiston moliyaviy institutlar orqali innovatsiyalarni qo'llab-

quvvatlashga muhim e'tibor qaratmoqda. Lekin, rivojlangan mamlakatlar bilan 

taqqoslaganda, bir qator farqlar mavjud. Rivojlangan mamlakatlarda venture va 

davlat fondlari ko'plab predmetlarga qaratiladi va xususiy sektor bilan keng 

hamkorlik qiladi. O'zbekistonda esa ko'proq davlat moliyaviy manbalariga 

tayaniladi. 
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Rivojlangan davlatlar moliyaviy institutlar orqali xalqaro hamkorlikni 

alohida ta'kidlaydi. O'zbekistondamiz esa bu jarayon hozirgina boshlangan va 

tavsiyalarga ega.  

Moliyaviy institutlar innovatsiyalarni qo'llab-quvvatlashda muhim omil 

bo'lib xizmat qiladi. Ularning tarixi, joriy tendentsiyalari va kelajagi global 

darajada muhim ahamiyatga ega. O'zbekiston rivojlangan mamlakatlar 

tajribalaridan foydalanuvchi jarayonlarni tezda rivojlantirishni boshlaydi, bu esa 

innovatsion g'oyalarni olishda alohida o'rin tutadi. Yana, kelajakda moliyaviy 

institutlarning roli innovatsion dasturlarda yanada kuchayishi, bu orqali iqtisodiy 

va ijtimoiy taraqqiyotga ijobiy ta'sir ko'rsatishi kutilyapti. 
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